CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 48/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 132, do Regimento
Interno,  que seja solicitado ao Poder Executivo Municipal, através da Coordenadora
Municipal de Trânsito e Transporte, Geisy Loschi, informações quanto à reconstrução
das lombadas e a pintura das faixas de pedestres, na Alameda Deputado Patrús de
Sousa, entre o Terminal Rodoviário e a Loteria.

Na oportunidade, aponto a necessidade de pintura na pista para
delimitar a passagem de carretas que estão danificando o telhado da Rodoviária.

Tal solicitação já foi requerida através da Indicação nº. 133/2025, de
autoria do Vereador Maurício Pereira de Carvalho.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 10 de abril de 2025.

COR JESUS MORENO
-Vereador-